ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

             Số:  576  /GDĐT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

      Quận12, ngày 04  tháng 9  năm 2015

  Về đảm bảo trật tự, an toàn giao thông

trong khai giảng năm học mới 2015 -2016

Thực hiện văn bản số 2782/ GDĐT-HSSV ngày 04 tháng 9 năm 2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trong thời gian Lễ Quốc khánh và khai giảng năm học mới 2015 -2016.

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện đảm bảo trật tự, an toàn giao thông  trong khai giảng năm học mới 2015 -2016như sau:
1. Phối hợp với chính quyền địa phương giữ gìn an ninh trật tự khu vực trước cổng trường trong Lễ khai giảng năm học mới 2015 – 2016; tuyệt đối không để xảy ra tình trạng ùn tắc giao thông trước cổng trường.

2. Mở cổng trường cho cha mẹ học sinh vào đón con em (nếu có sân rộng), không đậu xe, dừng xe trước cổng trường hay dưới lòng lề đường.
3. Tổ chức mở cổng và hướng dẫn phân luồng cho học sinh theo lối đi bộ, xe đạp, xe gắn máy phù hợp với tình hình thực tế tại đơn vị.

4. Bố trí lực lượng bảo vệ, giám thị hướng dẫn cha mẹ học sinh khu vực để xe và khu vực ra vào cổng trường.
5. Sử dụng phương tiện loa phát thanh để lưu ý cha mẹ học sinh không đậu xe trước cổng trường hay dưới lòng lề đường.
6. Trong trường hợp nếu có xảy ra các sự việc nghiêm trọng đề nghị Hiệu trưởng các trường kịp thời thông báo khẩn bằng điện thoại về Phòng Giáo dục và Đào tạo để giải quyết theo số 0986.222.503 và báo cáo qua email: thuyliemvn@gmail.com
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường thực hiện đúng theo hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng CT HSSV (Sở GD&ĐT);

- Đội tổng hợp CAQ12;

- Lưu: VP, TPT (Đ/c Liêm).

Kính gửi :

            -  Hiệu trưởng các trường Mẫu giáo – Mầm non;

            -  Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Trung học cơ sở;

            -  Hiệu trưởng trường Chuyên biệt Ánh Dương;

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Minh Thảo

PAGE
1